
Федеральное государственное бюджетное учреждение 
Федеральный научно-клинический центр специализированных видов 

медицинской помощи и медицинских технологий 
Федерального медико-биологического агентства

(ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

АКАДЕМИЯ ПОСТДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«_25_» сентября 2024 г. № АНО $ О  -з

г. Москва

О зачислении на обучение по образовательным 
программам высшего образования -  
программам подготовки научных и научно­
педагогических кадров в аспирантуре в рамках 
контрольных цифр приема за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета в 2024 
году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 
06.08.2021 г. № 721 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования -  программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре», 
Правилами приема в ФГБУ ФНКЦ ФМБА России на обучение по 
образовательным программам высшего образования -  программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2024 
году, на основании решения Приемной комиссии от 24 сентября 2024 г. 
(протокол № 3)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1 октября 2024 года в ФГБУ ФНКЦ ФМБА России на 
обучение по программам высшего образования — программам подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в рамках



Продолжение приказа от 25.09.2024 №АПО -з

контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета следующих лиц:

3.1. Клиническая медицина
Специальность 3.1.4 Акушерство и гинекология
Кафедра акушерства и гинекологии

1. Денисова Надежда Сергеевна 
Специальность 3.1.20 Кардиология
Кафедра кардиологии

2. Хабазов Роберт Робертович

Специальность 3.1.24 Неврология
Кафедра нервных болезней и нейрореабилитации

3. Бобров Максим Павлович

3.2. Профилактическая медицина
Специальност ь 3.2.3 Общественное здоровье, организация и социология 
здравоохранения, медико-социальная экспертиза
Кафедра экономики и маркетинга в здравоохранении

4. Горлачев Дмитрий Валерьевич
5. Глазков Александр Александрович
6. Сафронова Елизавета Алексеевна

3.3. Медико-биологические науки
Специальность 3.3.8 Клиническая лабораторная диагностика
Кафедра клинической лабораторной диагностики и патологической 
анатомии

7. Гвоздик Елена Юрьевна
8. Нечай Ксения Олеговна
9. Филиппова Валерия Александровна

2. Заведующим кафедрами принять аспирантов на обучение с 1 октября 
2024 года и обеспечить выполнение программы обучения в соответствии с 
календарным графиком и учебным планом программ аспирантуры.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора 
по научной работе Кочубей А.В.

Первый проректор
/  *

\

2

Владимирович



Федеральное государственное бюджетное учреждение 
Федеральный научно-клинический центр специализированных видов 

медицинской помощи и медицинских технологий 
Федерального медико-биологического агентства

(ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

АКАДЕМИЯ ПОСТДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«_27_» сентября 2024 г. № АПО _92-з_

г. Москва

О зачислении на обучение по программам 
аспирантуры по договорам об оказании 
платных образовательных услуг в октябре 
2024 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства науки Российской Федерации от 06.08.2021 г. № 721 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования -  программам подготовки научных и научно­
педагогических кадров в аспирантуре», Правилами приема в ФГБУ ФНКЦ 
ФМБА России на обучение по образовательным программам высшего 
образования — программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре в 2024 году, на основании решения Приемной комиссии 
от 27 сентября 2024 г. (протокол № 4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1 октября 2024 года в ФГБУ ФНКЦ ФМБА России па 
обучение по программам высшего образования -  программам подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по договорам об 
оказании платных образовательных услуг следующих лиц:

ЗЛ. Клиническая медицина
Специальность ЗЛ .4 Акушерство и гинекология
Кафедра акушерства и гинекологии

1. Соленкова Юлия Геннадьевна



Продолжение приказа от_27.09.2024 №АПО 92-з

Специальность 3.1.5 Офтальмология

Кафедра офтальмологии

2. Панов Андрей Алексеевич 

Специальность 3.1.8 Травматология и ортопедия

Кафедра травматологии и ортопедии

3. Гулякович Алексей Игоревич
4. Хермез Анастасия Саид

Специальность 3.1.17 Психиатрия и наркология

Кафедра психиатрии, наркологии и психотерапии

5. Скрицкий Александр Алексеевич 

Специальность 3.1.18 Внутренние болезни 

Кафедра внутренних болезней

6. Абдуллин Ильмир Салихович 

Специальность 3.1.24 Неврология

Кафедра нервных болезней и нейрореабилитации

7. Вихарева Елена Владимировна 

3.2. Профилактическая медицина

Специальность 3.2.3 Общественное здоровье, организация и социология 
здравоохранения, медико-социальная экспертиза

Кафедра экономики и маркетинга в здравоохранении

8. Бондаренко Мария Николаевна

2. Заведующим кафедрами принять аспирантов на обучение с 1 октября 
2024 года и обеспечить выполнение программы обучения в соответствии с 
календарным графиком и учебным планом программ аспирантуры.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора 
по научной работе Кочубей А.В.

Первый проректор




